ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Кутейниковского сельского поселения
	26  февраля 2021 г.
	                                                               ст. Кутейниковская

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Глава Администрации Кутейниковского  сельского поселения -  А.П. Щука.
СЕКРЕТАРЬ: - уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС – С.В. Цыганкова
ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. О мерах безопасности во время весеннего паводка.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали:

Главу  Администрации Кутейниковского сельского поселения - А.П. Щуку:

      В результате неблагоприятных погодных условий, выпадения большого количества осадков в виде дождя и снега произошел подъем воды в реке Большая Куберле. Необходимо проводить мониторинг, чтобы не допустить  подтопления жилых домов в следствии ухудшения паводковой обстановки.
      РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.  В случае подтопления жилых домов необходимо:
   -  Организовать оповещение населения в районах возможного подтопления.

   -  Организовать отселение и размещение населения, с/х животных попавших в зону затопления в безопасные места.

   -   Провести эвакуацию населения из зоны ЧС.

   -  Организовать охрану объектов, попадающих в зону затопления.

   - Создать посты для охраны общественного порядка в зоне затопления с привлечением членов казачьего общества ДНД и мужчин в возрасте от 18 до 50 лет из числа отселяемых жителей.

   - Обеспечить необходимым инвентарем, питанием, установить график дежурства.

   - Пунктом временного размещения для пострадавшего населения считать: КСОШ №3.

   - Вести постоянное наблюдение за сложившейся обстановкой и сообщать в ЕДДС по тел.3-35-05.

Председатель  КЧС и ПБ                                                         А.П. Щука

Секретарь                                                                           С.В. Цыганкова